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С овет бийлиги деген эмне? К өпчүлүк  өлк өлөрдө али да түшүнгүсү к елбей же түшүнө 
албай жүргөн бул жаң ы бийлик тин мааниси эмнеде? А р бир өлк өнүн жумушчуларынын 
к өң үлүн улам барган сайын өзүнө к өбүрөөк  тартып жатк ан бул жаң ы бийлик тин мааниси 
мына мында: эгерде мурда мамлек етти ар к андай жолдор менен байлар же к апиталисттер 
башк арып к елген болсо, азыр мамлек етти дал к апитализм тарабынан эзилип к елген таптар 
биринчи ирет башк арып отурат, башк арганда да массалык  түрдө башк арып отурат. А л 
түгүл эң  эле демок ратиялуу, эң  эле эрк ин республик ада да, к апиталдын үстөмдүгү 
азырынча сак талып турган к езде, жер азырынча жек е менчик те к алып турган к езде 
мамлек етти ар дайым болор-болбос азчылык  башк арып турат, бул азчылык тын ондон 
тогузу к апиталисттерден же байлардан турат. 

М амлек еттик  бийлик  бизде Россияда дүйнөдө биринчи ирет мына мындайча болуп 
к урулуп отурат: жалаң  жумушчулар гана, жалаң  эмгек чи дыйк андар гана, 
эк сплуататорлорду чыгарып гаштап, массалык  уюмдарды —  С оветтерди түзүшөт, ал эми 
бул С оветтерге болсо, бүтк үл мамлек еттик  бийлик  өтк өрүлүп берилет. М ына ошондук таи 
бардык  өлк өлөрдөгү буржуазнянын өк үлдөрү Россияга к анчалык  жалаа жаап, ушак  
айтышса да, «С овет» деген сөз дүйнө жүзүнүн бардык  жеринде түшүнүк түү гана эмес, 
ошону менен бирге жумушчулар үчүн, бардык  эмгек чилер үчүн абдан белгилүү, 
сүйк үмдүү сөз да болуп отурат. М ына ошондук тан С овет бийлиги, к оммунизмдин 
тарапк ерлери ар түрдүү өлк өлөрдө к анчалык  к уугунтук к а алынса да, С овет бийлиги 
сөзсүз, к үмөнсүз жана жак ын аранын ичинде бардык  өлк өлөрдө жең ип чыгат. 

С овет бийлигин уюштурууда бизде али да болсо к өп к емчилик тер бар эк ендигин биз 
жак шы билебиз. С овет бийлиги сыйк ырдуу тумар эмес. А л эск ичилик тин к емчилик терин, 
сабатсыздык ты, маданиятсыздык ты, жапайы согуштун салдарын, талоончул 
к апитализмдин мурасын дароо эле жок  к ыла албайт. Б ирок  ошондой болсо да ал 
социализмге өтүүгө мүмк үндүк  берет. А л эзилип к елгендердин жогору к өтөрүлүшүнө 
мүмк үндүк  берет, бүтк үл мамлек еттик  башк арууну, бүтк үл чарбалык  башк арууну, бүтк үл 
өндүрүштүк  башк арууну улам барган сайын к өбүрөөк  өз к олуна алууга мүмк үндүк  берет. 

С овет бийлиги дегенибиз —  социализмге алып бара турган жол, эмгек чи массалар тапк ан 
жол, мына ошондук тан —  туура, мына ошондук тан —  жең илбес жол болуп эсептелет. 


